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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Tuusulan vihersiniverkostosuun
nitelman ehdotuksesta

HEL 2026-005208 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuu
museolta lausuntoa vihersiniverkostosuunnitelman ehdotuksesta. 
Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti rakennetun 
kulttuuriympäristön ja maiseman sekä arkeologian vaalimisen näkökul
masta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

 

Viher- ja siniverkoston yleissuunnitelma (VISSI) ohjaa Tuusulan vi
her-sinirakenteen ja -verkoston suunnittelua yleisellä tasolla. Viher-sini
rakenteella tarkoitetaan vesistöjä ja kasvullisia alueita. Siihen sisältyvät 
puustoiset, avoimet ja kosteat elinympäristöt ja niitä yhdistävät yhtey
salueet (eli ekologiset käytävät) sekä rakennetut viheralueet. Viher-sini
rakenteen osia ovat esimerkiksi metsät, pellot, niityt, puistot ja vesistöt 
sekä näiden alueiden väliset yhteydet.

 

Tuusulan yleiskaava 2040 ei ole koko kunnan maankäyttöä ohjaava 
yleiskaava, sillä monin paikoin vanhat osayleiskaavat jäävät edelleen 
voimaan uuden yleiskaavan rinnalle. Tuusulasta puuttuu koko kunnan 
kattava suunnitelma viher- ja siniverkoston ylläpitämisen ja kehittämi
sen osalta. Arvokkaita luontoalueita ja niiden välisiä yhteyksiä on inven
toitu eri vuosina useissa selvityksissä. Pääsääntöisesti selvityksiä on 
kuitenkin tehty kaava-alue kerrallaan, joten yhteyksien jatkuvuuden ja 
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alueiden kytkeytyneisyyden kokonaistarkastelu on jäänyt vähemmälle 
huomiolle. Viher- ja siniverkoston suunnitelmalla täydennetään Tuusu
lan yleiskaava 2040 -työtä. Yleissuunnitelma ei ole virallinen oikeus
vaikutteinen kaava, vaan se toimii kaavoituksen tausta-aineistona. Vi
her-siniverkostoa tutkitaan koko kunnan kattavasti tässä yleissuunni
telmatyössä ja mahdollisesti yleissuunnitelmasta voidaan myöhemmin 
erillisillä päätöksillä nostaa merkintöjä yleiskaavatasolle koko kuntaan 
voimaan tuleviksi kaavamerkinnöiksi. 

 

Viher- ja siniverkoston yleissuunnitelma kytkeytyy laajempiin ekologi
siin, sosiaalisiin ja taloudellisiin tavoitteisiin, kuten ilmastonmuutoksen 
hillintään ja siihen sopeutumiseen, luonnon monimuotoisuuden edis
tämiseen, luontokadon pysäyttämiseen sekä viihtyisien taajamatilojen 
luomiseen. Vihreät kasvulliset alueet, kuten metsät ja puistot, sitovat ja 
varastoivat hiilidioksidia, vähentävät kaupunkien lämpösaarekeilmiötä 
eli säätelevät ja tasaavat pienilmastoa, parantavat hulevesien hallintaa 
ja tuottavat asukkaille hyvinvointia. 

 

Yleissuunnitelman tavoitteena on tunnistaa yleispiirteisellä tasolla 
Tuusulan metsäisten, kosteiden sekä avoimien elinympäristöjen muo
dostama kokonaisuus, sen arvokkaat, säilytettävät ja kehitettävät osat 
sekä niiden välinen verkosto. Työssä tutkitaan olemassa olevaa lähivir
kistysverkostoa sekä viheralueiden riittävyyttä ja kattavuutta asukashy
vinvoinnin ja alueiden vehreyden näkökulmasta. VISSI-työssä osoite
taan myös konkreettisia kehitystoimenpiteitä ja -ohjeita tulevan suunnit
telun tueksi.

 

VISSI-suunnitelmassa on hyvin ja monipuolisesti huomioitu kulttuuriym
päristöön kytkeytyviä kysymyksiä. Latvuspeittävyyden osalta tunniste
taan Tuusulan laajat kulttuuriympäristöön ja -historiaan kytkeytyvät ar
vokkaat avoimet peltoalueet. Suunnitelmassa todetaan, että avoimien 
kulttuurimaisemien, kuten peltojen ja järvien maisemallisten arvojen 
kannalta voi olla tarpeellista jopa karsia puustoa, jotta tärkeät näkymä
linjat ja maiseman ominaispiirteet säilyvät. 
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Suunnitelmassa tähdennetään, että luonnon monimuotoisuutta voidaan 
lisätä myös Tuusulan kulttuurimaisemien ominaispiirteisiin sopivien ja
lopuiden avulla. Lisäksi tuodaan esille puuston jatkuvan vanhenemisen 
luonne ja tunnistetaan sen arvo myös maisemallisesti ja kulttuurisesti.

 

Tämän lisäksi suunnitelmassa todetaan, että Tuusula tunnetaan laa
joista viljelysalueistaan, jotka ovat muotoutuneet vuosisatojen aikana 
osaksi alueen perinnemaisemaa, sekä tunnistetaan, että avarat maa
seutumaisemat ovat merkittävä osa Tuusulan kulttuurimaisemaa ja pai
kallista identiteettiä. 

 

Rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologian osalta 
Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole vihersiniverkosto
suunnitelman ehdotukseen huomautettavaa.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija
puhelin: 310 36940, juha.h.vuorinen@hel.fi
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.
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